[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2023 г. N 2125

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2022 Г. N 2438

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2022 г. N 2438 "О порядке перечисления в 2023 году средств, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, N 1, ст. 257).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 11 декабря 2023 г. N 2125

[bookmark: P27]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2022 Г. N 2438

1. В наименовании слова "в 2023 году" заменить словами "в 2024 году".
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
"Правительство Российской Федерации постановляет:".
3. В пункте 1:
а) в абзаце первом слова "в частях 4, 5 и 8 статьи 10 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", осуществляется в 2023 году" заменить словами "в частях 2, 3 и 5 статьи 6 Федерального закона "О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году", осуществляется в 2024 году";
б) в подпункте "а":
абзац первый изложить в следующей редакции:
"а) поставщикам строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства (далее - проектная документация), информация о которых содержится в перечне строительных материалов и оборудования, включенных в проектную документацию (далее - перечень) по форме согласно приложению N 1 (в части авансовых платежей), который:";
в абзаце третьем слова "уставный складочный капитал" заменить словами "уставный (складочный) капитал".
4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. В перечень включаются наименования строительных материалов и оборудования, необходимых для исполнения государственного (муниципального) контракта, контракта учреждения, соглашения (договора), предметом которого является строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, в соответствии с проектной документацией.".
5. В пункте 3 слова "уставный складочный капитал" заменить словами "уставный (складочный) капитал".
6. В пункте 4 слова "в частях 6 и 8 статьи 10 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", осуществляется в 2023 году" заменить словами "в частях 4 и 5 статьи 6 Федерального закона "О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году", осуществляется в 2024 году", слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению N 2".
7. В подпункте "в" пункта 5 слова "предусмотренного приложением" заменить словами "предусмотренного приложением N 2".
8. В пункте 6 слова "частью 15 статьи 10 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году" заменить словами "частью 9 статьи 6 Федерального закона "О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году".
9. Дополнить приложением N 1 следующего содержания:

"Приложение N 1
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 26 декабря 2022 г. N 2438

(форма)

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование должности лица, утверждающего документ)

	(наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного (автономного) учреждения, получателя субсидии (бюджетных инвестиций), взноса в уставный (складочный) капитал (вклада в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), получателя средств по концессионному соглашению, соглашению о государственно-частном партнерстве (муниципально-частном партнерстве)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	ПЕРЕЧЕНЬ N ______
строительных материалов и оборудования, включенных в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства
от "__" ___________ 20__ г.

	Государственный (муниципальный) контракт, контракт (договор), заключенный бюджетным (автономным) учреждением, контракт (договор), заключенный получателем субсидии (бюджетных инвестиций), взноса в уставный (складочный) капитал (вклада в имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), концессионное соглашение, соглашение о государственно-частном партнерстве (муниципально-частном партнерстве)
	Дата

	Номер

	Идентификатор

	N п/п
	Наименование строительных материалов (оборудования)
	Примечание <*>

	1
	2
	3

	Номер страницы

	Всего страниц

	Руководитель участника казначейского сопровождения (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

--------------------------------
<*> Заполняется при необходимости.".

10. В нумерационном заголовке приложения слово "ПРИЛОЖЕНИЕ" заменить словами "ПРИЛОЖЕНИЕ N 2".